

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

MÊS/ANO DA COMPRA: 2/2022

Órgão Requisitante UNIDADES SUBORDINADAS		CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada na área de informática para a prestação de serviços de manutenção preven					
Fornecedor	ROGES ADORIAN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.320.766/0001-40		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de rede lógica interna do Poder Legislativo. -		mês	88,00	10,0000	880,00
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos do Poder Legislativo. -		mês	200,00	10,0000	2.000,00
Total da Compra					2.880,00
Objeto da Compra Aquisição de bandeiras externas para serem colocadas nos mastros em frente ao Poder Legislativo.					
Fornecedor	SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.342.293/0001-60		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bandeiras extenas do Mercosul, em nylon paraquedas medindo 0,90 x 1,28 cm -		UN	126,25	6,0000	757,50
Bandeiras externas do Município de Nova Ramada, em nylon paraquedas medindo 0,90 x 1,28 cm -		UN	126,25	6,0000	757,50
Bandeiras externas do Rio Grande do Sul, em nylon paraquedas medindo 0,90 cm x 1,28 cm -		UN	126,25	6,0000	757,50
Bandeiras externas do Brasil, em nylon paraquedas medindo 0,90 cm x 1,28cm -		UN	126,25	6,0000	757,50
Total da Compra					3.030,00
Órgão Requisitante UNIDADES SUBORDINADAS		CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de material de expediente para ser utilizado no Setor de Protocolos do Gabinete do Prefeito.					
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Capa de protocolo -		UN	1,75	1.000,0000	1.750,00
Total da Compra					1.750,00
Órgão Requisitante UNIDADES SUBORDINADAS		CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de 02 (duas) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal da Pre					
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg -		UN	120,00	2,0000	240,00
Total da Compra					240,00
Objeto da Compra Contratação de empresa para executar as atividades: DIRF: Orientações, revisões, montagens tópicos, geração,					
Fornecedor	GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	1.127,00	1,0000	1.127,00
Total da Compra					1.127,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	FELIPE KROTH COSSETIN ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.624.384/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Ar condicionado tipo Split Hi-Wall, ciclo: quente/frio, alimentação elétrica: 220 V monofásico; frequência: 60HZ, capacidade de refrigeração em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, capacidade de aquecimento em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, classificação INMETRO/PROCEL: A, classificação de eficiência energética EER(W/W): 3,24, tubulação da serpentina/proteção anticorrosiva (interna/externa): cobre, origem: nacional, garantia do compressor: 06 anos; potência elétrica de refrigeração/ aquecimento: 1.085W/1.085W, corrente elétrica de refrigeração/ aquecimento: 4,93A/ 4,93A, potência elétrica nominal de refrigeração/aquecimento: 1.500W/1.500W, corrente elétrica nominal de refrigeração/aquecimento: -		UN	2.800,00	1,0000
Total da Compra	2.800,00			2.800,00
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto dos nobreaks NHS Premium PDV 1200VA, patrimônio				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		UN	700,00	1,0000
Total da Compra	700,00			700,00
Objeto da Compra Prestação de serviços para o conserto dos nobreaks NHS Premium PDV 1200VA, patrimônio nº 7106 e NHS Mini 600V				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	270,00	1,0000
Total da Compra	270,00			270,00
Objeto da Compra Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para serem utilizados na manutenção do Centro Adm				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, fardo com 6 bobinas -		FD	120,00	10,0000
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -		PAC	3,95	50,0000
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -		FD	87,89	5,0000
Total da Compra	1.836,95			
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente a assessoria prestada junto ao Setor de Contabilidade para encerramento 2021 e abertura 2022.				
Fornecedor	GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Valor referente a assessoria -		UN	1.495,00	1,0000
Total da Compra	1.495,00			
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do nobreak NHS Premium PDV, patrimônio nº 1787, d				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		UN	500,00	1,0000
Total da Compra	500,00			500,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Total da Compra	500,00				
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do nobreak NHS Premium PDV, patrimônio nº 1787, de uso do S					
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	150,00	1,0000	150,00
Total da Compra	150,00				
Objeto da Compra Valor referente a de inscrição no curso online: IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE DE ACORDO COM A TESE FIXADA					
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	424,00	1,0000	424,00
Total da Compra	424,00				
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do trator de esteiras Komatsu D41E, ano 2002, patrimônio nº 2315, pertencen					
Fornecedor	MANTOMAC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	79.879.318/0001-44		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cabo acelerador (124-43-61330) -		UN	454,02	1,0000	454,02
Total da Compra	454,02				
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do Projeto, Execução e Fiscalização, para reform					
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	1,0000	88,78
Total da Compra	88,78				
Objeto da Compra Aquisição de peça para conserto do veículo caminhão MB PAC2 Atron 2729K, ano 2014, placas IVN 2400, patrimôni					
Fornecedor	VALMIR PERSCH WENDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.930.439/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Colméia de radiador (BL2020RV BL 617x607x56) -		UN	1.750,00	1,0000	1.750,00
Total da Compra	1.750,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços					
Fornecedor	VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -		UN	122,00	30,0000	3.660,00
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) do interior sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -		UN	100,00	10,0000	1.000,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Total da Compra	4.660,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto do ar condicionado do veículo caminhão cavalo mecânico Vol					
Fornecedor	LUCIANO FRANCOIS 99700174034	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	385,00	1,0000	385,00
Total da Compra	385,00				
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do ar condicionado do veículo caminhão cavalo mecânico Volv					
Fornecedor	LUCIANO FRANCOIS 99700174034	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	1.080,00	1,0000	1.080,00
Total da Compra	1.080,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma					
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria 12v de 60 A, polo positivo direito, blindada (que não requer água), livre de manutenção, garantia mínima de um ano -		UN	355,00	1,0000	355,00
Bateria automotiva de 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito, garantia mínima de um ano -		UN	577,00	1,0000	577,00
Bateria 12v de 150 A, blindada (que não requer água), livre de manutenção - garantia mínima de um ano -		UN	804,00	1,0000	804,00
Total da Compra	1.736,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais para manutenção da revisão de 1.000km da garantia da reforme do motor do veículo camin					
Fornecedor	SHOPPING TRUCK CHAPECO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.724.998/0001-59		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	713,95	1,0000	713,95
Total da Compra	713,95				
Objeto da Compra Prestação de serviços para manutenção da revisão de 1.000km da garantia da reforme do motor do veículo camin					
Fornecedor	SHOPPING TRUCK CHAPECO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.724.998/0001-59		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	1.260,00	1,0000	1.260,00
Total da Compra	1.260,00				
Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Perfuração de Poço Artesiano do Centro Administrativo, con					
Fornecedor	OLDEMAR KRUGER EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.895.461/0001-06		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto -		UN	5.501,40	1,0000	5.501,40
Execução do Projeto -		UN	53.922,61	1,0000	53.922,61
Total da Compra	59.424,01				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do veículo Cavallo Mecânico usado, marca Volvo, tração 4x2, fabricação ano				
Fornecedor	TURBO 4 OFICINA MECÂNICA ESPECIALIZADA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.763.125/0001-06	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cabo do cambio 2650MM código 3274 -		UN	840,00	1,0000
Total da Compra	840,00			Valor Total
				840,00
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada em topografia, para prestação de serviços topográficos visando elaboração				
Fornecedor	LIBERTÁ CONSTRUTORA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.926.819/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	31.700,00	1,0000
Total da Compra	31.700,00			Valor Total
				31.700,00
Órgão Requisitante EDUCAÇÃO		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de 04 (quatro) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de E				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás 13 Kg -		UN	120,00	4,0000
Total da Compra	480,00			Valor Total
				480,00
Objeto da Compra Valor referente a prestação de serviço de inspeção veicular realizado por empresa autorizada pelo DAER e CREA				
Fornecedor	SIMON INSPEÇÃO VEICULAR LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.225.436/0002-71	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço de inspeção veicular -		UN	425,00	1,0000
Prestação de serviço de inspeção veicular -		UN	425,00	3,0000
Prestação de serviço de inspeção veicular -		UN	425,00	1,0000
Total da Compra	2.125,00			Valor Total
				2.125,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -		KG	180,00	4,0000
Instalação de climatizador de ar em Prédios Públicos -		UN	490,00	2,0000
Total da Compra	1.700,00			Valor Total
				1.700,00
Objeto da Compra Prestação de serviços e materiais necessários para o ensaio metrológico (selagem, ensaio e calibração) do cro				
Fornecedor	JOSÉ C GRIMM ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.454.889/0003-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		UN	48,00	1,0000
Prestação de serviço -		UN	323,00	1,0000
Total da Compra	371,00			Valor Total
				371,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória dos 20.000km, do veículo Ônibus Marco				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
Total da Compra	1.500,00				
Objeto da Compra	Serviços necessários para revisão obrigatória dos 20.000km, do veículo Ônibus Marco Polo/Volare V8L, CHASSI 9				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	850,00	1,0000	850,00
Total da Compra	850,00				
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória dos 20.000km, do veículo Ônibus Marco				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	491,90	1,0000	491,90
Total da Compra	491,90				
Objeto da Compra	Serviços necessários para revisão obrigatória dos 20.000km, do veículo Ônibus Marco Polo/Volare V8L, CHASSI 9				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	350,00	1,0000	350,00
Total da Compra	350,00				
Objeto da Compra	Aquisição de peça para o conserto de veículo ônibus Volare V8L 4x4 EO ano e modelo 2014, placas IVR1G07, o qu				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Barra de direção (setor) longa -		UN	1.270,00	1,0000	1.270,00
Total da Compra	1.270,00				
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no curso EAD ao vivo, "Novo FUNDEB e os Desafios na Aplicação dos Recursos Consid				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	731,70	1,0000	731,70
Total da Compra	731,70				
Objeto da Compra	Valor referente a de inscrição no curso EAD ao vivo, TRANSPORTE ESCOLAR: o direito do aluno e o dever do poder				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	1.198,00	1,0000	1.198,00
Total da Compra	1.198,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Objeto da Compra Valor referente a guia de recolhimento para prestação de serviços de verificação metrológica do cronotacógrafo				
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLC	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.662.270/0003-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Valor de guia de recolhimento para prestação de serviço de verificação metrológica de cronotacógrafo -		UN	207,34	1,0000
Valor de guia de recolhimento para prestação de serviço de verificação metrológica de cronotacógrafo -		UN	207,34	1,0000
Total da Compra	414,68			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bateria automotiva de 50 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo, com garantia de 1		UN	300,00	1,0000
Bateria automotiva de 50 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo, com garantia de 1		UN	300,00	1,0000
Total da Compra	600,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	Comercial Rizzi & Agnischock Ltda - Epp	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.735.786/0001-49	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gaveteiro volante confeccionado em MDF de 25mm, com 3 gavetas. Com chave, corrediças metálicas, rodízios, puxadores em PVC. Medindo 65 cm de altura x 36 cm de largura x 50 cm de profundidade. Cor cinza. Garantia mínima 03 meses -		UN	445,00	1,0000
Total da Compra	445,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para conserto do Soprador de folhas, patrimônio n° 4906, de uso da Escola				
Fornecedor	KURT GUILHERME EMMEL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.498.344/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais -		UN	825,00	1,0000
Total da Compra	825,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Barra de direção (SETOR) Ônibus tipo MPOLO/VOLARE V8L 4x4 EO ano/modelo 2014		UN	700,00	1,0000
Total da Compra	700,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
Fornecedor	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	38.125.895/0001-63	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Açúcar mascavo, embalagem de 500g -		UN	4,90	6,0000
Extrato de tomate embalagem mínimo de 340g. -		UN	2,76	24,0000
Fermento levedura instantâneo, embalagens à vácuo de 500grs -		UN	18,49	2,0000
Total da Compra	132,62			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
Fornecedor COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PASQUALOTTI EIRELI CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 01.466.681/0001-40				
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Açúcar branco cristal, embalagem de 5kg -	UN	26,69	6,0000	160,14
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -	KG	54,44	1,0000	54,44
Amido de milho embalagem de 500g. -	UN	3,30	2,0000	6,60
Arroz polido, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	28,70	24,0000	688,80
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	5,57	160,0000	891,20
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	17,81	3,0000	53,43
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,78	23,0000	132,94
Polvilho azedo, embalagem de 500g -	UN	5,19	20,0000	103,80
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	36,00	9,0000	324,00
Repolho inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho de médio de aproximadamente 1,5 kg a und. -	KG	12,16	18,0000	218,88
Sal moído e iodado, pct. 1kg -	UN	3,32	10,0000	33,20
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	9,59	50,0000	479,50
Vinagre de fruta (maça), emb. de 750 ml -	UN	4,15	6,0000	24,90
Noz moscada moída, embalagem de 50g. -	UN	5,29	2,0000	10,58
Óleo vegetal de girassol, embalagem de 900 ml. -	UN	11,50	10,0000	115,00
Orégano, pacote de 80g. -	UN	6,80	2,0000	13,60
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	13,42	30,0000	402,60
Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 lt -	L	4,98	12,0000	59,76
Pão de hot dog conhecido também por sovadinho, assado, unidades pesando em média 50g a unidade. -	KG	15,90	90,0000	1.431,00
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	10,70	10,0000	107,00
Massa com ovos tipo tortiglone, embalagem de 500g. -	UN	3,47	40,0000	138,80
Massa com ovos tipo gravata, embalagem 500g -	UN	5,53	6,0000	33,18
Melão maduro, doce de boa qualidade, sem sinais de deterioração podendo ser das variedades: Gália, orange, amarelo, matisse, cantaloupe). -	KG	6,99	55,0000	384,45
Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificadas que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	28,99	12,0000	347,88
Nata, creme de leite pasteurizado com mais de 40% de gordura, embalagem de pote de 300g. -	UN	7,63	6,0000	45,78
Leite de soja (alimento com soja sabor original), embalagem de 1 lt. -	L	7,80	6,0000	46,80
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	4,99	60,0000	299,40
Lentilha tipo 1, pct de 500g -	UN	5,40	6,0000	32,40
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	11,27	70,0000	788,90
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	11,36	15,0000	170,40
Mandioca descascada, higienizada, embalada em pct de 1kg.Com certificado de inspeção sanitária. -	KG	9,88	36,0000	355,68

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	4,92	15,0000	73,80
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	7,43	4,0000	29,72
Farinha de milho, média, embalagens de 1 kg -	UN	3,60	30,0000	108,00
Farinha de trigo, tipo 1, contendo no mínimo 4,5g de proteínas em 50g do produto, embalagens de 5 kg. -	UN	19,77	5,0000	98,85
Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	8,65	50,0000	432,50
Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagens de 250grs -	UN	5,78	3,0000	17,34
Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração -	KG	4,86	12,0000	58,32
Cacau em pó, sem açúcar com os seguintes ingredientes: cacau pó e estabilizantes, embalagem de no mínimo 200g -	UN	12,62	5,0000	63,10
Café solúvel sachê de 50g -	UN	3,18	12,0000	38,16
Carne de frango (peito desossado) congelado, em boas condições, acondicionadas em embalagem de 1 kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	18,69	126,0000	2.354,94
Carne de suína, lombo, resfriada, coloração característica, aptos para consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas, com rótulo. -	KG	27,20	64,0000	1.740,80
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	45,90	120,0000	5.508,00
Total da Compra				18.478,57

Objeto da Compra Valor referente a despesa com inscrição do motorista Arlei Candeloni no curso de Atualização para Condutores				
Fornecedor	EMPREENDIMENTOS PIZUTTI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.973.395/0001-09	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Atualização para condutores de Veículos de Transporte Coletivo de Passageiros -		UN	160,00	2,0000
Atualização Especialização para Condutores de Veículos de Transporte de Escolares -		UN	160,00	1,0000
Total da Compra	480,00			

Órgão Requisitante	FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	KARINE XAVIER PIVA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.315.728/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Mesa/bancada lisa de apoio s/ espelho confeccionada em Aço AISI 304 ou 201. Com estrutura fabricada em tubo, com sapatas niveladoras, com cantoneiras dobradas, sem cantos salientes, com bancada reforçada. Medindo aproximadamente:1500x700x850mm. Garantia mínima 03 meses -		UN	2.280,00	1,0000
Mesa/bancada lisa de apoio s/ espelho confeccionada em Aço AISI 304 ou 201 com prateleira inferior (paineleiro) liso ou gradeado. Com estrutura fabricada em tubo, com sapatas niveladoras, com cantoneiras dobradas, sem cantos salientes, com bancada e paineleiro reforçados para suportar peso. Medindo aproximadamente:1000x700x900mm. Garantia mínima 03 meses -		UN	2.180,00	1,0000
Prateleira Lisa de Parede em Aço Inox. Espelho posterior para evitar queda de produtos. Fornecida com no mínimo duas mãos francesas com regulagem de altura de fácil fixação. Totalmente fabricada em Aço Inox AISI 304 com acabamento escovado e espessura de 1mm.Dimensão aproximada: 1200x400x30mm.Altura do espelho: 30mm;Comprimento do suporte: 300mm;Espessura do aço: 1mm. Garantia mínima 03		UN	880,00	2,0000
Total da Compra	6.220,00			

Objeto da Compra Prestação de serviços de apresentação de espetáculo teatral no dia 18 de fevereiro de 2022, junto a SERC PIN				
Fornecedor	ASSOCIAÇÃO TEATRO LUZ & CENA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.216.079/0001-80	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Peça teatral "Retrato, revelando histórias" -	UN	8.000,00	1,0000	8.000,00
Total da Compra		8.000,00		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	INOXCOOK COMERCIAL LTDA-EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.360.157/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pia em Aço Inox com 1 Cuba centralizada, sem Prateleira Inferior. Cuba estampada e soldada com máquina automática para garantir maior durabilidade e um perfeito acabamento. Estrutura em aço inox AISI 304, acabamento escovado, espessura de 1 mm. Cantos soldados e arredondados para evitar acúmulo de sujeira. Plano inteiriço com envazo estampado com uma leve inclinação para água escorrer. Produto fornecido com válvula e tampão para escape. Pés em aço inox reguláveis. Dimensão Cuba aproximadamente: 600x500x300mm;Diâmetro xVálvula: 2" Regulagem de altura: 850-910mm.Dimensão espelho: 100x20mm. Medindo aproximadamente 1500x700x580mm. Garantia mínima 03 meses -		UN	3.500,00	1,0000
Total da Compra	3.500,00			3.500,00

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Rateio para manutenção do Consórcio Rota do Yucumã para o período de fevereiro a dezembro de 2022. Empenhado				
Fornecedor	CONSÓRCIO ROTA YUCUMÃ	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.827.511/0001-70	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Contribuição mensal -		mês	450,00	11,0000
Total da Compra	4.950,00			4.950,00

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso "Gestão esportiva e elaboração de projetos para patrocínios" com duração				
Fornecedor	GCW INTERMEDIações DE NEGÓCIOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.015.590/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	400,00	1,0000
Total da Compra	400,00			400,00

Órgão Requisitante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -		UN	76,00	1,0000
Total da Compra	76,00			76,00

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para levar sinal de telefonia da linha fixa até as câmaras refrig				
Fornecedor	STEVAN DE CARVALHO REIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.011.468/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais -		UN	700,00	1,0000
Total da Compra	700,00			700,00

Objeto da Compra Prestação de serviços para levar sinal de telefonia da linha fixa até as câmaras refrigeradas para conservaça				
Fornecedor	STEVAN DE CARVALHO REIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.011.468/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Prestação de serviço -	UN	1.150,00	1,0000	1.150,00
Total da Compra		1.150,00		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	38,90	10,0000	389,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	38,90	30,0000	1.167,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	38,90	3,0000	116,70
Total da Compra		1.672,70		
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Logan ano 2018 modelo 2019, placas IYR 7488, pertencent				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Braços oscilante dianteiro -	UN	397,00	2,0000	794,00
Regulagem automática lado esquerdo -	UN	245,00	1,0000	245,00
Total da Compra		1.039,00		
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Logan placas IWD 5918, ano 2014, pertencente a frota de				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Rolamento tensor CVA -	UN	200,00	1,0000	200,00
Calço motor lado direito -	UN	378,40	1,0000	378,40
Limitador torção motor -	UN	151,60	1,0000	151,60
Total da Compra		730,00		
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Logan ano 2018 modelo 2019, placas IYR 7488, pertencent				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tirante da barra estabilizadora -	UN	65,00	2,0000	130,00
Kit tambor traseiro com rolamento roda ABS -	KIT	382,00	2,0000	764,00
Amortecedor capô dianteiro -	UN	186,00	1,0000	186,00
Total da Compra		1.080,00		
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Logan ano 2016 modelo 2017, placas IXG 3303, pertencent				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parafuso 12mm aço completo -	UN	9,00	2,0000	18,00
Bobina de ignição -	UN	580,00	1,0000	580,00
Manga filtro de ar -	UN	70,00	1,0000	70,00
Montante suspensão dianteira -	UN	350,00	1,0000	350,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Total da Compra	1.018,00				
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Logan ano 2018, modelo 2019, placas IYR 7516, pertencem					
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lâmpada placa -		UN	5,00	2,0000	10,00
Total da Compra	10,00				
Objeto da Compra Aquisição de peças necessárias para conserto do veículo Renault Logan Dynamique, ano 2016, modelo 2017, placa					
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Conector -		UN	236,00	1,0000	236,00
Cabo vela -		JG	202,00	1,0000	202,00
Total da Compra	438,00				
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Logan ano 2018, modelo 2019, placas IYR 7516, pertencem					
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Porca 8mm -		UN	1,00	2,0000	2,00
Kit tambor traseiro com rolamento roda ABS -		KIT	382,00	2,0000	764,00
Conector lâmpada farol auxiliar -		UN	27,00	1,0000	27,00
Fusível lâmina -		UN	1,00	2,0000	2,00
Lâmpada farol auxiliar -		UN	150,00	2,0000	300,00
Total da Compra	1.095,00				
Objeto da Compra Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 91/					
Fornecedor	JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -		UN	380,00	1,0000	380,00
Total da Compra	380,00				
Objeto da Compra Aquisição de medicamento para ser dispensado na farmácia da Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada aos pacien					
Fornecedor	MONTAGNER RIGOLI E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.674.935/0001-34		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Espironolactona 25mg, caixa com 30 comprimidos -		CX	14,95	80,0000	1.196,00
Total da Compra	1.196,00				
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto dos nobreaks NHS Mini 600VA, patrimônio nº 241 e					
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	250,00	1,0000	250,00
Total da Compra	250,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Objeto da Compra prestação de serviços necessários para o conserto dos nobreaks NHS Mini 600VA, patrimônio nº 241 e SMS 600VA,				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	150,00	1,0000
Total da Compra	150,00			
Objeto da Compra Contratação de seguradora para fornecimento de seguro total para o veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter TC				
Fornecedor	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	61.198.164/0001-60	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Seguro -		UN	4.100,00	1,0000
Total da Compra	4.100,00			
Objeto da Compra Aquisição de cilindros de oxigênio a serem colocados no veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter TCA Ambulância				
Fornecedor	TCA TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.389.661/0001-62	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cilindro oxigênio de 3,5m ³ -		UN	2.590,00	2,0000
Total da Compra	5.180,00			
Objeto da Compra Valor refernete recarga de cilindros de oxigênio medicinal com 3,5m ³ cada, para ser utilizado junto ao veícul				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Recarga cilindro oxigênio com 3,5m ³ -		UN	180,00	2,0000
Total da Compra	360,00			
Objeto da Compra Valor referente à recarga de 02 cilindro com oxigênio medicinal de 7m ³ para a utilização junto a sala de obs				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Oxigênio medicinal 7m ³ -		m ³	24,50	14,0000
Total da Compra	343,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Bateria automotiva de 60 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo - garantia mínima de um ano -		UN	355,00	1,0000
Total da Compra	355,00			
Objeto da Compra Contratação de empresa para realizar os recolhimento, transporte e disposição final dos resíduos sólidos de				
Fornecedor	ABORGAMA DO BRASIL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.462.743/0009-54	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição final dos resíduos sólidos de saúde, Grupos A – resíduos infectantes e E – perfuro cortantes -		L	0,68	9.600,0000
Serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição final dos resíduos sólidos de saúde - Grupo B – Medicamentos. -		L	0,68	600,0000
Total da Compra	6.936,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Órgão Requisitante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC		CNPJ 01.611.828/0001-49			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,					
Fornecedor COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PASQUALOTTI EIRELI		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 01.466.681/0001-40			
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 85 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó. de 1 kg: -		KIT	156,68	10,0000	1.566,80
Total da Compra 1.566,80					
Órgão Requisitante UNIDADES SUBORDINADAS		CNPJ 01.611.828/0001-49			
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para conserto da retroescavadeira Randon ano 2019, patrimônio nº					
Fornecedor DOLOVITSCH E CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 91.616.482/0001-64			
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	300,00	1,0000	300,00
Total da Compra 300,00					
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para conserto da retroescavadeira Randon ano 2019, patrimônio nº 7042, pert					
Fornecedor DOLOVITSCH E CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 91.616.482/0001-64			
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	200,00	1,0000	200,00
Total da Compra 200,00					
Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do caminhão Ford 2719, placas IZX1F57, ano 2019, patrimônio nº 7187, pertem					
Fornecedor DOLOVITSCH E CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 91.616.482/0001-64			
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Sensor nox arla -		UN	2.550,00	1,0000	2.550,00
Total da Compra 2.550,00					
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr					
Fornecedor DOLOVITSCH E CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 91.616.482/0001-64			
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	120,00	60,0000	7.200,00
Total da Compra 7.200,00					
Objeto da Compra Aquisição de mangueira para ser utilizada na substituição no tanque de água adquirido por esta secretaria uti					
Fornecedor TERMAFLEX COM.DE TERM. E MANGUEIRAS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 03.343.652/0001-17			
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mangueira flat chata 2 polegadas -		M	25,00	15,0000	375,00
Total da Compra 375,00					

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto da grade niveladora, patrimônio nº 6780, pertencente ao parque de máquinas				
Fornecedor	GOBO COM. REPRESENTAÇÕES AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.421.763/0001-57	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Disco grade 20 polegadas -		UN	195,00	4,0000
Total da Compra	780,00			Valor Total
				780,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	105,00	30,0000
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	105,00	30,0000
Prestação de serviços de solda mig -		h	110,00	25,0000
Total da Compra	9.050,00			Valor Total
				3.150,00
				3.150,00
				2.750,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para revisão obrigatória das 2340 horas da garantia do fabricante do 02 tr				
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	4.524,30	1,0000
Total da Compra	4.524,30			Valor Total
				4.524,30
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de nitrogênio e doses de sêmen bovino, descritas no Ane				
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Nitrogênio Líquido (para conservação das doses de sêmem) -		L	6,95	30,0000
Total da Compra	208,50			Valor Total
				208,50
Objeto da Compra Prestação de serviço de colocação de película, con forme normas de trânsito brasileiras, em máquinas pertence				
Fornecedor	ARILSON BATISTA ALVES 03743264013	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.873.860/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço de colocação de película no trator Jhon Deere 6100J, patrimônio nº 6757 -		UN	650,00	1,0000
Total da Compra	650,00			Valor Total
				650,00
Objeto da Compra Valor referente a complementação de colocação de películas em máquinas já encaminhadas anteriormente, as quai				
Fornecedor	ARILSON BATISTA ALVES 03743264013	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.873.860/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	390,00	1,0000
Total da Compra	390,00			Valor Total
				390,00
Objeto da Compra Prestação de serviço de colocação de película, con forme normas de trânsito brasileiras, em máquinas pertence				
Fornecedor	ARILSON BATISTA ALVES 03743264013	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.873.860/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço de colocação de película no trator Jhon Deere 6100J, patrimônio nº 6758 -		UN	650,00	1,0000
Total da Compra				Valor Total
				650,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2022 até 28/02/2022

Prestação de serviço de colocação de película no rolo Liugong 612, ano 2018, patrimônio nº 7038 -	UN	400,00	1,0000	400,00
Prestação de serviço de colocação de película na escavadeira hidráulica Liugong CLG 915E, patrimônio nº 7223 -	UN	400,00	1,0000	400,00
Prestação de serviço de colocação de película na retroescavadeira, ano 2019, patrimônio nº 7085 -	UN	450,00	1,0000	450,00
Total da Compra		1.900,00		

Órgão Requisitante FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de material destinado a distribuição gratuita aos beneficiários do programa Captação e Armazenagem				
Fornecedor CLAUDIO LORENZON E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.916.696/0001-26		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manga azul dupla camada 1/2 pol parede de 2,0mm -	M	1,90	4.400,0000	8.360,00
Total da Compra		8.360,00		

Órgão Requisitante AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Valor em favor do Ministério do Turismo referente a devolução da sobra do recurso da Lei Aldir Blanc conforme				
Fornecedor MINISTÉRIO DO TURISMO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.457.283/0001-19		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Valor referente -	UN	747,23	1,0000	747,23
Total da Compra		747,23		

TOTAL DO MÊS/ANO	2/2022	244.568,71
VALOR TOTAL LISTADO	2/2022	244.568,71